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Być może zapytacie Państwo, co skłoniło nas 
do zaprezentowania na deskach sopockiej sceny 
całkiem nowej, napisanej zaledwie kilka lat temu 
sztuki młodego szwajcarskiego dramatopisarza 
Markusa Kobeli'ego? 

Powodów wystawienia "Peepshowu u Holzerów" 
jest przynajmniej kilka. Już sam fakt, że jest to 
świetna , obdarzona ogromną dozą humoru kome
dia powinien przesądzić o potrzebie zaprezento
wania jej tak bardzo przecież spragnionej dziś 
śmiechu widowni polskiej. 
Wyjątkowo prosta treść i akcja, nieomal banal

ny temat /opowieść o "mądrych", przedsiębior
czych chłopach/ kryje w sobie jednak wartości 
godne poruszenia. 

Mamy w "Peepshow" do czynienia z dwoma 
światami ; światem odchodzącym, ginącym 

wprost na naszych oczach, autentycznym świa
tem chłopów-górali trudniących się uprawą roli, 
wypasem bydła i owiec, światem, którego ostat
nim prawdziwym przedstawicielem jest DZIADEK 
- żywa mumia " napędzana" dzięki współczesne
mu cudowi techniki sztucznemu rozrusznikowi 
serca, oraz nowym, odartym z romantyzmu 
i piękna, św iatem rozmiłowanym w p ieniądza_ch 
i wszelkich nowinkach miejskich, świ atem, ktory 
najpełniej wyraża HANS JUNIOR. 

Na tle tych skraj ności jawi się widok odartych 
z resztek tajemnic gór, które nie są już symbolem 
miejsc dzikich, n iedostępnych , symbolem harmo
nijnego i naturalnego współżyc ia człowieka i przy
rody, a jedynie źródłem niezgorszych dochodów. 

„ 

Stało się tak na skutek umasowienia do nie
spotykanych dotychczas rozmiarów turystyki. 
Ogromna rzesza pracowników trudniących się 

zapewnianiem wypoczynku w Europie, na całym 
świecie " nabierając" zapracowanych aż do granic 
możliwości mieszczuchów oferuje im za ich 
ciężko zarobione pien iądze odrobinę luksusu, 
iluzji na m iarę potrzeb i możliwości swoich 
klientów. 

Lepiej czy gorzej podane otrzymują więc owi 
biedacy urzeczywistnienie wizji wymarzonego 
raju. Cóż wspólnego ma to jednak z rzeczywisto
śc i ą przekonacie się Państwo j uż za chwilę . 

Czasu wszak nie można cofnąć. Cywilizacja 
ze wszystkimi jej zaletami i wadami dotarła nie
omalże do środka amazońskiej głuszy , a cóż 
dopiero do Szwajcarii, która podobno ciąg le 

jeszcze leży w Europie. Moda na łatw iej sze , 

pozbawione wielu problemów życie nie oszczę
dziła żadnego zakątka Ziemi. Nie potrafimy dziś 
przeżyć choćby kilku dni bez e lektrycznośc i , tele
fonu, radia i telewizora, nie potrafimy obejść się 
bez wspólnej nam wszystkim, tworzonej dzień 

po dniu przez mass-media kultury. 
To właśnie za jej pośredn ictwem postrzegamy 

taki, a nie inny świat , ona kształtuje nasze gusta 
i przyzwyczajenia - upraszcza przeszłość , 

wykoślawia rzeczywistość w karykaturalny 
sposób. 

Bohaterowie dramatu Kobeli 'ego poję li to i na 
wzór autorów najbardziej poczytnych romansów, 
modnych programów radiowych i telewizyjnych 
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na własną rękę rozpoczęli zgodnie ze wszystkimi 
zasadami świata interesu serial z życia górali. 

W niespełna rok rozrósł się on do takich rozmia
rów, ze zaskoczył wszystkich jego twórców. Czy 
trzeba mnożyć przykłady z naszego życia, aby 
udowodnić jak wiele ma to wspólnego z rzeczywi
stością pozaliteracką? Tyle tylko, że są seriale 
mniej i bardziej ambitne. Ten, w wykonaniu 
Holzerów bliższy jest "Niewolnicy Isaurze" czy 
"Dynastii" niż "Miasteczku Twean Peaks". 

Popkultura zapewnia nam co dzień swoisty 
"peepshow", atrakcję łatwą, lekką i przyjemną, 

a co najważniejsze, wszystko to, co prezentuje 
zgodne jest zawsze z naszymi wyobrażeniami, 
nie burzy porządku do jakiego zdążyliśmy przy
wyknąć. Nie chcemy wierzyć, że jest to jedynie 
kłamstwo, kłamstwo, za jakie jesteśmy w stanie 
zapłacie każde pieniądze. Jak wielkie może przy
brać ono rozmiary, przekonacie się Państwo 

oglądając nasz spektakl. 
Z kogo więc tak naprawdę będziemy się śmiać? 

Ze szwajcarskich chłopów, czy może z siebie 
samych? 

"Peepshow u Holzerów" nie jest sztuką, w któ
rej analiza poszczególnych postaci doprowadzić 
mogłaby do odkryć głębi natury ludzkiej. Kobeli 
nie rości sobie pretensji stania się Dostojewskim 
końca dwudziestego wieku. Opowiada zabawną 
historię i na kanwie tej opowieści drwi sobie 
z tego, co dumnie zwykliśmy nazywać kulturą 

ludową, drwi sobie jednak również z naszej 
naiwności, która karze nam kicz brać za arcydzie-

ło lub przynajmniej za przejaw autentycznej nie
wymuszonej twórczości. 

Oprócz wielu akcentów humorystycznych 
pojawia się w "Peepshow" odrobina melancholii 
smutku - to tęsknota za utraconym świate~ 
cywilizacji wiejskiej. Symbolem przemijania staje 
się DZIADEK pozostawiony na pustej scenie. 

Przeszłość umarła, odeszła bezpowrotnie, 
teraźniejszość została wykpiona. Co pozostaje? 

Na to pytanie odpowiedzieć musicie Państwo 
sami. ... 

Jerzy Gutarowski 
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Kierownik techniczny: 

RYSZARD ZASŁAWSKI 

Kierownik scen: 

CZESŁAW KROK 

Kierownik produkcji: 

ZYGMUNT LUBOCKI 

Gł. brygadier sceny: Stanisław Płudowski 
Gł. rekwizytor: Agnieszka Poroszewska 

Obsługa spektaklu: 
Światła - J.Borowiak, C.Wybraniec 

Akustyka - T.Meller 
Charakteryzacja - O.Kaczyńska 

Garderobiana - H.Różańska 
Brygadier sceny - L.Dorobek 

Zaopatrzenie - G.Kostucr1 
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C CoRONALINE 
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Zapraszamy na pokład nowej Królowej Bałtyku 

M/S "BALANGA QUEEN" 

Codziennie bezpośrednie połączenie Gdynia - Karlskrona 

BIURO OBSŁUGI WIDZÓW 
Kierownik: IRENA KAMIŃSKA 

tel. 31-13-28 

TEATR NA TARGU W~GLOWYM - GDAŃSK 
kasy biletowe: tel. 31-70-21 w.31 

przedsprzedaż i sprzedaż biletów, rezerwacja: 
w godz. 9.00-19.00 od wtorku do piątku 

w soboty i niedziele na 3 godz. przed spektaklem, 
w poniedziałki kasa nieczynna 

TEATR KAMERALNY - SOPOT 
kasy biletowe: tel. 51-39-36 

przedsprzedaż i sprzedaż biletów: 
w godz. 11.00-13.00, 16.00-19.00 

oprócz poniedziałków 
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Opracowanie programu: J.Gutarowski 
Opracowanie plastyczne: T.Dobrowolski 




